
 

Municipalidad de Concepción del Norte 

Departamento de Administración Tributaria 

Aviso de Cobro 

Fecha:                _____________________________ ____________                                 

Contribuyente:           __________________                                 ____                                

Identidad:                        _______________                                   _ ___                                 

Ubicación del Predio:                  ______________            __________                                 

Área de Predio:                ___________    _________      Valor catastral:           _________________    _______                                 

Clave catastral: Depto. ______16____  Mcpio_____07_____  Aldea:         __                  Mapa:        ____     ___                                      

                             Bloque:                ___         Predio:                 ___             Ficha:            02       ___           

Años a Pagar:           ____        a     ____      ___             

     CODIGO DESCRIPCION AÑOS SUBTOTAL TOTAL 

    

 
    

11111001 Imp. Sobre bienes inmuebles urbanos 
 

    

11111002 Imp. Sobre bienes inmuebles Rurales 
 

  

    
 

  

1121220101 Recuperación de Impuestos urbanos 
 

  

1121220102 Recuperación de Impuestos Rurales 
 

  

11212010  ( + ) Multas 
 

  

11212101  ( + )Recargos 
 

  

11212601  ( + ) Intereses 
 

  

    
 

  

  Sub Total 
 

  

11212701 (-)10% Descuento por pronto pago (Enero-Abril) 

 
  

11212702 (-)25% Descuento de la tercera edad 

 
  

  Total a Pagar 

 
  

     Recuerde que el plazo para efectuar el pago del impuesto sobre bienes inmuebles, Vence el 31 de agosto del presente año.                                                                                                                                                                                                                             
Así mismo, en los Artículos 112 y 133 de la ley de municipalidades, establece  que en caso de mora deberá hacer el cobro a 
través de los requerimientos que en esta ley dispone. En caso persistir la deuda se seguirá la vía judicial, respondiendo en 
este caso, el bien. 

Nota: Por fav  Nota: Por favor traer recibos anteriores al momento de pagar, si ya pago, por favor hacer caso omiso a esta nota. 

 
 
 
 

___________________________________ 
Jefe de Admon. Tributaria. 

 


